

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for Poland, Prussia, and other countries.

Podjęty numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamiejscową: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „NOWEJ REFORMY“, Księgarnia K. Bartoszewicza.

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wcześnie odnowienie przedpłaty, która wynosi: W miejscu 1 złr. 80 c.

Kraków, 3 lutego.

W kilku uwagach, nadesłanych nam wczoraj z Wiednia, a zamieszczonych w rubryce „Ostatnie wiadomości“, zaznaczono naprężoną sytuację, jaka obecnie panuje w Kole naszym wiedeńskim i w stosunku jego do rządu.

nowego wystąpienia z programem autonomicznym. Czekano więc nie tylko cierpliwie ale i ofiarnie—bo popierano rząd Taaffego konsekwentnie we wszystkim, popierano go nawet wtedy, kiedy szczególne interesy kraju bardzo na tem cierpiały.

śniania autonomii i naruszania praw krajów, z tą chwilą staje on się dla naszego poselstwa już nie tylko obojętnym, ale nawet nieprzyjaznym. Można było cierpliwie znosić brak wszelkiej inicjatywy rządowej w kierunku rozszerzenia autonomii, nie można jednak znosić cierpliwie inicjatywy rządu w kierunku jej uszczuplenia.

snej a więc i kraju — która byłaby najdotkliwiej ucierpiała, gdyby nie był od Koła wyszedł żaden protest; musiało to uczynić w imię moralności publicznej, obrażonej faktem wyzyskiwania poselskiego stanowiska.

płat przedłużyć się znacznie termin zupełnej spłaty długu; ta okoliczność jednak, zdaniem Dyrekcyi, nie jest dla dłużnika niekorzystną, gdyż każdej chwili, jeżeli ma większe zasoby i chce skrócić termin umorzenia zupełnego pożyczki przez uiszczenie większej opłaty, może to uczynić w myśl §. 19 i 20 statutu, spłacając część pożyczki po nad plan umorzenia.

Sejmy niewieście w Polsce XVI i XVII wieku.

Szkic obyczajowy skreślił Rudolf Ottmann.

Do zasług dzisiejszego wieku zaliczamy również ważną kwestję emancypacji kobiet. Sprawa to nie nowa i nie po raz pierwszy podniesiona, tak za dni naszych, jako i w wieku XVI i XVII ogólnie budziła zajęcie.

kładem prababek pouczona, zajęta teraźniejszością i tem co ją otaczało, zachowała myśl stać się w złem i w dobrem, lecz i rygor w szczegółach; mężczyzna przeciwnie prowadząc życie obozowe, spełniał obowiązki swego powołania godtownie, nie zastanawiał się, ani kombinował, i odznaczając się niezwykłą odwagą, uczył się wiele spraw ważnych lekceważyć.

rozpamiętywano i rozsądzano przyczynę wypadków, aby je wyłomaczyć. Mąż dopatrywał zażyczą warunków, które się na obraz smutnych w kraju stosunków złożyły, w zbytkach, w stroju, w nieśladości kobiecych uczuć, kobieta przeciwnie odnajdowała całą biedę w nieczyności, w pieniactwie i w wyuzdanej swawoli jegomości.

ośmiewają kobiety de facto, gdyż wyteżają im zakres działania i myśli, które wyłącznie udziałem mężczyzny być mogą. Do rodzaju pierwszego należy Oleskiego „sejm paniński”. Punkt ciężkości satyry Oleskiego spoczywa wyłącznie w wiercu, który autor w przedmowie zamieścił.

Jedną pragnie starego, bo O cokolwiek go jedno sama prosi Zarazem wszystko od niego odnosi. Towarzyska ją zbija, że często te rachuby zwozą i na złe wychodzi, gdy stary młoda pojmie.

1) Jan Oleski (pseudonim) Sejm paniński, albo rozmowa o biesiadach b. m. (z końca XVI wieku). 2) Marcin Bielski: Sejm niewieści 1595. 3) Anonim: Sejm biaogłowski z początku XVII wieku.





Księgarnia G. Gebethnera i Spółki w Krakowie... LISTY JANA SOBIESKIEGO do żony Maryli Kazimiry...

Przez wysoki rząd Jego Król. Mości KRÓLA Szwedzkiego uprzywilejowany Dr. Fr. Lengjela BALSAM BRZOSZOWY

DYSTYLARNIA PAROWA Edwarda Urbana i Sp. przy ulicy Wiśniej... FABRYKA LIKIERÓW, SPIRYTUSU, WÓDEK i RUMU...

Księgarnia S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie... SYFILIDOLOGIA napisal Dr. Z. Krówezyński...

Odszczególnione 5 medalami zasługi i listem pochwalnym NASTĘPUJĄCE WYROBY: Piegi, opalenie słoneczne i dzioby...

TRYESTYŃSKA LOTERYJA WYSTAWOWA CIĄNIENIE NIEODWOŁALNE 18 LUTEGO 1883 r. 1. Główna Wygrana: gotówką 50.000 zlr. albo 8.800 dukatów...

NOWY SKŁAD BRONI oraz Rewolwerów pod firmą DIANA Ulica Sławkowska 7. NABOJE PRÓŻNE DO DUBELTÓWEK...

Nakładem Drukarni Związkowej w Krakowie opuściło prasę dziełko p. t.: RÓŻNI LUDZIE NOWELLE i OBRAZKI przez Z. SARNECKIEGO...

PUDR KSIĄŻĘCY biały, cielisto-różowy i żółtawy. niezrównany, nie zawiera żadnych metali...

Fabryka Pierników i Sucharków L. Czyńskiego w Jarosławiu. premiovana za swe wyroby dyplomem pochwalnym 1879...

Najtańsze pisma ludowe „CHATA“ i „NOWINY“ (Rocznik czternasty) wychodzić będą w roku 1883, jak dotąd, co czwartek...

PRACOWNIA BLACHARSKA dla budowli i ornamentyki naczyń domowych i kuchennych Karola Markusa...

MAGNOLINA jedyny środek odświeżający skórę: skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem Magnoliny...

OGNIOTRWAŁE KASY c. k. patentowanej fabryki Franciszka Astleitnera w Wiedniu z pancierzami i tresorami...

Wilgotne mieszkania i nowe domy osusza spieszenie z poręczeniem skutku STANISŁAW KOŚCIŃSKI, inżynier z Warszawy...

Księgarnia K. BARTOSZEWICZA w Krakowie otrzymała na skład główny: LOTERYJKĘ GEOGRAFICZNA ułożoną przez ZYGMUNTA SŁUPSKIEGO...

Stroskany i smutny spoziera niejedną chorą w przyszłość, gdyż wszystkie używał dotąd na swoje cierpienie bez skutku!

Table with financial data: Kursy miejscowe i giełdowe. Kraków, dnia 12. Ruble papierowe ros. za 100 rubli 117 25 118 -

Table with financial data: Obligacje Pierwszeństwa Kolei. Albrechta na 300 zlr. za zlr. 100 92 75 93 25

Woda kolońska z bardzo przyjemnym zapachem, własnej destylacji, poleca Apteka pod Gwiazdą, Konst. Wiszniewskiego w Krakowie...

Table with financial data: Waluty. Dukaty pełno ważne na sztukę 5 64 5 66